
お 客 様 各 位 

 2022年5月吉日 

 

株式会社Next-H 

東京都港区南青山2丁目2番8号 

DFビル7階 

 

収納代行会社変更のお知らせとお願い 

 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社インターネットサービスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、ご契約いただいております利用料金等につきましては、現在、GMOペイメントゲートウェイ株式

会社を通じてご指定口座より振替させていただいておりますが、この度、収納代行会社をSMBCファイナン

スサービス株式会社へ変更させていただく運びとなりました。 

つきましては、収納代行会社変更に伴う変更点を下記のとおりご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 
記 

１． 変更内容 

項 目  変 更  前  変 更  後  

収納代行会社 GMOペイメントゲートウェイ株式会社 SMBCファイナンスサービス株式会社 

振  替  日 毎月 27 日 (銀行休業日の場合は翌営業日) 毎月 23 日 (銀行休業日の場合は翌営業日) 

※GMOペイメントゲートウェイ株式会社を通じて振替をさせていただいている場合でも、SMBCファイナンス 

サービス株式会社の振替サービスを使用しているため、通帳への表示に変更は御座いません。 

２． 変更のお手続きについて 

お支払い口座の再登録が必要です。 

収納代行変更に伴うお手続きについて、随時お客様へ再登録のお願いをお電話にてご案内をさせて頂きま

す。ご不便をおかけいたしますがご理解とご協力をお願い申し上げます。 

※2022年5月1日以降順次、「支払方法登録申請書」のご返送をすでにされている方でも、収納代行会社が 

GMOペイメントゲートウェイ株式会社の場合、お電話にてSMBCファイナンスサービス株式会社での再登録 

をお願いすることが御座います。 

※ご登録に必要な「支払方法登録申請書」は収納代行会社毎に書式が異なります。 

※お客様の口座情報のお取り扱いについて 

収納事務委託にあたり、弊社はお客様の口座情報をGMOペイメントゲートウェイ株式会社に開示しており、

今回新たにSMBCファイナンスサービス株式会社に対してもお客様の口座情報を開示致しますが、弊社と

GMOペイメントゲートウェイ株式会社ならびにSMBCファイナンスサービス株式会社との間では、開示した

個人情報を収納事務業務遂行以外の目的で利用しない旨の取り決めをしております。 

 

ご不明な点等ございましたらご遠慮なく以下の電話番号へご連絡下さい。 

《本件に関するお問い合わせ先》 

まとめて光サポートセンター TEL：0120-934-859 



受付時間：9：00～18：00（土日祝日・弊社指定休日を除く） 

別紙1 

 

GMOペイメントゲートウェイ株式会社用「預金口座振替依頼書」 

 



 

別紙2 

 

SMBCファイナンスサービス株式会社用「支払方法登録申請書」 

  



 


